

DAkkS-Begutachterschulung Modul E im Bereich Dimensionelle Messgrößen

nach dem Rahmenprogramm für die Schulung von Begutachtern in Akkreditierungsverfahren

2. Dezember 2022 | Braunschweig

11.10.2022 Seite 1 von 4



Inhalt

- Aktuelles aus der Akkreditierungsstelle
- Aktuelles aus dem Fachbereich
- Diskussion für die Begutachtungspraxis
- Offene Diskussion aktueller Themen des Fachbereichs

Zielgruppe

 Zugelassene DAkkS-Begutachtende sowie Fachexperten im Fachbereich Dimensionelle und elektrische Messgrößen | Hochfrequenz- und Strahlungsmessgrößen

Referenten

Dr. Florian Witt, DAkkS
 Fachbereichsleitung
 FB 1.1 Dimensionelle und elektrische Messgrößen | Hochfrequenz- und Strahlungsmessgrößen

Veranstaltungszeiten

02.12.2022 10:00 bis 17:00 Uhr

Veranstaltungsort

 Physikalisch-Technische Bundesanstalt (PTB) | Bundesallee 100 | 38116 Braunschweig Kohlrauschbau Seminarraum B

Die aktuelle Handhabe entnehmen Sie bitte der geltenden SARS-CoV-2-Infektionsschutzmaßnahmenverordnung. Außerdem sind geltende Schutz- und Hygienebestimmungen zu beachten.

Hinweis: Die DAkkS behält sich ausdrücklich vor, die Veranstaltung auch noch kurzfristig - je nach aktueller Lage und Senatsbeschluss - auf das online-Format zu verlegen.

11.10.2022 Seite 2 von 4



Programm

10:00 Uhr Begrüßung / Organisatorisches

(Dr. Florian Witt)

10:15 Uhr Aktuelles aus der DAkkS

(Dr. Florian Witt)

11:15 Uhr Kaffeepause

11:45 Uhr Aktuelles aus dem Fachbereich

(Dr. Florian Witt)

12:30 Uhr Mittagspause

13:30 Uhr Diskussion für die Begutachtungspraxis

(Dr. Florian Witt)

14:30 Uhr Kaffeepause

15:00 Uhr Erfahrungsaustausch zu ausgewählten Themen der Begutachter

(Moderation Dr. Florian Witt)

16:30 Uhr Zusammenfassung der Veranstaltung

17:00 Uhr Ende der Veranstaltung

Hinweis: Bitte senden Sie zur Vorbereitung der Veranstaltung Ihre Fragen und Diskussionsbeiträge bis zum **25.11.2022** an Herrn Dr. Florian Witt.

11.10.2022 Seite 3 von 4



Teilnahmegebühr

Die Teilnahmegebühr in Höhe von 230,00 EUR (inkl. USt. 273,70 EUR) deckt auch das Catering, die Teilnahmebescheinigung und das Begleitmaterial ab.

Stornierung und Rückerstattung

Die Veranstaltungsteilnahme kann vor dem Veranstaltungstermin unter den folgenden Bedingungen über das Veranstaltungsportal von EventManager Online kostenpflichtig storniert werden:

- Bei einer Stornierung, die mehr als 35 Kalendertage vor dem Veranstaltungstermin erfolgt, behält die DAkkS je registrierten Teilnehmer eine Stornogebühr von 30 EUR ein.
- Bei einer Stornierung, die bis 35 Kalendertage vor dem Veranstaltungstermin erfolgt, behält die DAkkS je registrierten Teilnehmer eine Bearbeitungspauschale von 70 EUR pro Veranstaltungstag (inkl. Stornogebühr) ein.
- Bei einer Stornierung, die bis 7 Kalendertage vor dem Veranstaltungstermin oder bei Nichterscheinen zur Veranstaltung erfolgt, kann die Teilnahmegebühr nicht erstattet werden.

Bei kostenfreien Teilnahmen fallen bei einer Stornierung keinerlei Kosten für die Teilnehmer an. Die Rückerstattung der Teilnahmegebühr abzüglich der Bearbeitungspauschale bzw. Stornogebühr erfolgt über die DAkkS.

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an:

Sinah Schuster Tel.: 030 670591-366

11.10.2022 Seite 4 von 4